
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ������� �� ����

DESIGNA HIÊDA CLAUDIA BARBOSA PEREIRA, Prof. Doc. II, mat.
nº 280.129-8, para exercer a função de Agente Responsável pela
guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Praia do Si-
queira, em substituição ao servidor Régia Beatriz Santos de Almeida,
Prof. Doc. II, mat. nº 5.024.989-5, com validade a contar de
15/07/2014. Proc. nº E-03/002/6134/2014.

Id: 1761055

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO REITOR
DE 10.11.2014

PROCESSO N° E-26/007/13651/2014/UERJ- RATIFICO a inexibilidade
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da MANOEL BARRETO LIMA, no valor de R$ 32.000,00, com
fulcro no art. 25, II do citado diploma legal, nos termos da autorização
do Ordenador de Despesa.

DE 11.11.2014

PROCESSO N° E-26/007/13373/2014/UERJ- RATIFICO a inexibilidade
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da SCHLUMBERGER SERVIÇOS DE PETRÓLEO LTDA, no va-
lor de R$ 85.668,00, com fulcro no art. 25, I do citado diploma legal,
nos termos da autorização do Ordenador de Despesa.

DE 12.11.2014

PROCESSO N° E-26/007/13275/2014/UERJ - RATIFICO a inexibilida-
de de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da MICROSTRATEGY BRASIL LTDA, no valor de R$ 44.759,99,
com fulcro no art. 25, I do citado diploma legal, nos termos da au-
torização do Ordenador de Despesa.

PROCESSO N° E-26/007/13915/2014/UERJ - RATIFICO a inexibilida-
de de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da MAGALONA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA ME, no valor
de R$ 25.000,00, com fulcro no art. 25 II do citado diploma legal, nos
termos da autorização do Ordenador de Despesa.

Id: 1761197

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 11.11.2014

PORTARIA Nº 1288/2014 - TORNA SEM EFEITO a Portaria SRH nº
588/2014, referente à nomeação de MAGDA DE SOUZA CONCEI-
ÇÃO DO SANTOS, matr. nº 37.894-3, para o exercício do cargo de
Técnico Universitário Superior/Médico - Infectologista, publicada no
D.O. de 30/05/2014, página 24 - 2ª coluna, por motivo de desistência
da candidata.

Id: 1761189

PREFEITURA DOS CAMPI

ATO DO PREFEITO
11.11.2014

PORTARIA Nº 010/2014 - INSTAURA sindicância para apurar respon-
sabilidades pelos fatos relatados no Processo nº E-
26/007/14/177/2013, Reitoria, designando para precedê-la no prazo de
10 dias, contados da data de sua publicação, a Comissão integrada
por ARTUR FERREIRA DE ANDRADE, matr. nº 03.783-8, ROBERTO
SIQUEIRA DE LIMA, matr. nº 33.995-2, e MARCO ANTONIO NUNES
DA NATIVIDADE, matr. nº 07.016-9, sob a presidência do primeiro.

Id: 1761192

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 11.11.2014

PROCESSO Nº E-26/007/10011/2014 - ISENTA do desconto do im-
posto de renda retido na fonte de JOSÉ RAYMUNDO SOBRINHO,
Técnico Universitário Superior, matr. nº 30.761-1, conforme a Lei Fe-
deral nº 7.713/88, alterada pela Lei Federal nº 11.052/2004, com va-
lidade a contar de 13/10/2014.

PROCESSO Nº E-26/007/11159/2014 - ISENTA do desconto do im-
posto de renda retido na fonte de JORGE PEDERNEIRAS DE FARIA,
matr. nº 04.410-7, conforme a Lei Federal nº 7.713/88, alterada pela
Lei Federal nº 11.052/2004, com validade a contar de 21/10/2014, pe-
lo prazo de 5 anos.

PROCESSO Nº E-26/007/10185/2014 - SONIA FERREIRA DOS SAN-
TOS CANDIDO, matr. nº 32.976-3 - DEFIRO o Abono de Permanên-
cia, com validade a contar de 29/08/2014, uma vez que a interessada
atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/10792/2014 - RICARDO LIMA DE ALMEIDA
NEVES, matr. nº 05.335-5 - DEFIRO o Abono de Permanência, com
validade a contar de 24/07/2014, uma vez que a interessada atende
aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/5865/2014 - VICTOR DE AMORIM D'AVILA,
matr. nº 05.503-8 - DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a
contar de 10/10/2014, uma vez que a interessada atende aos requi-
sitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/8188/2014 - DOMENICO MANDARINO, ma-
tr. nº 05.286-0 - DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a
contar de 11/02/2014, uma vez que a interessada atende aos requi-
sitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/8537/2014 - JOSÉ ILTON PINHEIRO JOR-
NADA, matr. nº 05.549-1 - DEFIRO o Abono de Permanência, com
validade a contar de 18/11/2013, uma vez que a interessada atende
aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/8542/2014 - CLAUDIA VITORIA DE MOURA
GALLO, matr. nº 06.719-9 - DEFIRO o Abono de Permanência, com
validade a contar de 30/07/2014, uma vez que a interessada atende
aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/8542/2014 - MICHAEL DEVEZA, matr. nº
04.018-8 - DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a contar
de 26/04/2012, uma vez que a interessada atende aos requisitos
constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/9032/2014 - NILSON RAMIRES DE JESUS,
matr. nº 04.626-8 - DEFIRO o Abono de Permanência, com validade a
contar de 29/08/2012, uma vez que a interessada atende aos requi-
sitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/9069/2014 - MARIA CRISTINA FERREIRA
DA SILVA, matr. nº 26.855-7 - DEFIRO o Abono de Permanência,
com validade a contar de 21/08/2014, uma vez que a interessada
atende aos requisitos constitucionais.

Id: 1761191

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 11.11.2014

PORTARIA Nº 883/2014 - VALERIA MARTINS MOURA DOS REIS,
matr. nº 38.001-4 - A referida Portaria fica apostilada para fazer cons-
tar que onde se lê: “VALÉRIA MARTINS MOURA DOS REIS”, leia-se:
“VALERIA MARTINS MOURA DOS REIS”.

PORTARIA Nº 952/2014 - CLÁUDIA MARIA DA SILVA SÁ, matr. nº
38.112-9 - A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que
onde se lê: “nomear, a contar de 13/08/2010”, leia-se: “nomear, a con-
tar de 13/08/2014”.

Id: 1761190

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO
SETOR DE FISIOTERAPIA

ATO DA CHEFE
DE 11/11/2014

DISPENSA a servidora ANA CAROLINA DE AZEVEDO CARVALHO,
matrícula nº 34.819-3, ID 4329897, da responsabilidade pela guarda e
conservação dos bens inventariados pelo HUPE e localizados no Se-
tor de Fisioterapia - SFISIO, a contar de 11/11/2014, DESIGNANDO,
como sua substituta, a servidora MARCIA DOS GUIMARÃES PEIXO-
TO, matrícula nº 32.050-7, ID 2552214, a contar de 12/11/2014. (MM
119/FISIO/2014).

Id: 1760853

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA REITORIA Nº 31 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS
MEMBROS DA COMISSÃO SETORIAL DE
CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
DA REITORIA E SEUS RESPECTIVOS
ÓRGÃOS EXECUTIVOS, AUXILIARES E
SUPLEMENTARES DA UENF E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Resolução CONSUNI nº 005, de 06/07/2006, Seção XI,
arts. 160 a 165,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar os servidores, abaixo, para compor a Comissão Se-
torial de Carreira Técnico-Administrativa da Reitoria e seus respectivos
Órgãos Executivos, Auxiliares e Suplementares da UENF, para o triê-
nio 2014/2017:

Prof. VANILDO SILVEIRA - ID Funcional nº 4272815-0 - Presidente;

MEMBROS TITULARES:
Profª ADRIANA JARDIM DE ALMEIDA - ID Funcional nº 642225-0;
Prof. CARLOS MAURÍCIO FONTES VIEIRA - ID Funcional nº 642167-
9
NILZA FRANCO PORTELA - ID Funcional nº 641791-4 - Técnico de
Nível Superior;
ROBERTA CÁSSIA DE CASTRO - ID Funcional nº 4441009-3 - Téc-
nico de Nível Médio;

MEMBROS SUPLENTES:
Prof. ALCIMAR DAS CHAGAS RIBEIRO, ID Funcional nº 4145051-5;
Prof. CARLOS JORGE LOGULLO DE OLIVEIRA, ID Funcional nº
641481-8;
PAULO ROBERTO MOREIRA - ID Funcional nº 641399-4 - Técnico
de Nível Superior;
LUIZ HENRIQUE GOMES MORAES - ID Funcional nº 4347410-1 -
Técnico de Nível Médio;

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 05 de novembro de 2014

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Processo nº E-26/009/1593/2014.

Id: 1761207

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE

FLUMINENSE DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR
DE 10.11.2014

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar as possíveis irregularidades de
acordo com o Processo n° E-26/009/760/2014, e CONSTITUI COMIS-
SÃO composta pelos membros desta Universidade, Srs ARNOLDO
ROCHA FACANHA, ID Funcional n° 641479-6, ROSALEE SANTOS
CRESPO ISTOE, ID Funcional nº 4183776-2 e GERSON TAVARES
DO CARMO, ID Funcional n° 640995-4, a serem realizados seus tra-
balhos no prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da data da pu-
blicação, sob a presidência do primeiro.

Id: 1760561

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

DESPACHOS DO REITOR
DE 03.11.2014

PROCESSO Nº E-26/009/1617/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país da Professora VIRGINIA SILVA CARVALHO, ID Funcional nº
4284277-8, no período de 15 a 24 de novembro de 2014, para par-
ticipar do “The 22nd International Pepper Conference 2014”, em Viña
del Mar, Chile, sem ônus para o erário público estadual.

PROCESSO Nº E-26/009/1618/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país da Professora TERESA DE JESUS PEIXOTO FARIA, ID Funcio-
nal nº 641357-9, no período de 10 de novembro a 12 de dezembro
de 2014, para participar: do XIV Colóquio Ibérico de Geografia, em
Alcântara, Portugal; de reuniões de trabalho e pesquisa e do Colóquio
“Sociétés, mobilités et déplacements: Les territoires de I'attente d'hier
à aujourd'hui (l ecas des mondes américains, XIXe-XXe siècle)”, na
França, sem ônus para o erário público estadual.

PROCESSO Nº E-26/009/1619/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país do Técnico Nível Superior MARCELO GOMES DE ALMEIDA, ID
Funcional nº 641560-1, no período de 29 de novembro a 07 de de-
zembro de 2014, para participar da III Reunião Argentina de Geoquí-
mica da Superfície, em Mar Del Plata, Argentina, sem ônus para o
erário público estadual.

PROCESSO Nº E-26/009/1620/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país do Professor CARLOS EDUARDO DE REZENDE, ID Funcional
nº 641363-3, no período de 14 a 28 de novembro de 2014, para par-
ticipar do “2nd International Ocean Research Conference International
Scientific Commitee, UNESCO's Intergovernmental Oceanographic
Commission and The Oceanography Society”, em Barcelona, sem
ônus para o erário público estadual.

Id: 1760563

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVER-
SIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

DESPACHOS DO REITOR
DE 11.11.2014

PROCESSO Nº E-26/009/1633/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país do Professor VITOR DE MORAES PEIXOTO, ID Funcional nº
4333904-2, no período de 26 de novembro a 01 de dezembro de
2014, para participar do “II Congreso Internacional de Estudios Elec-
torales”, em Lima, Peru, sem ônus para o erário público estadual.

PROCESSO Nº E-26/009/1634/2014 - AUTORIZO o afastamento do
país do Professor MAURO MACEDO CAMPOS, ID Funcional nº
4389776-2, no período de 26 de novembro a 01 de dezembro de
2014, para participar do “II Congreso Internacional de Estudios Elec-
torales”, em Lima, Peru, sem ônus para o erário público estadual.

DIRETORIA GERAL ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO GERENTE
DE 11.11.2014

PROCESSO Nº E-26/051.958/2004 - CARLOS JORGE LOGULLO DE
OLIVEIRA, Professor Associado, ID Funcional nº 641481-8. AVERBE-
SE os períodos de 14/07/1980 a 16/07/1982 e de 02/05/1983 a
28/06/1985, num total de 1.521 dias de efetivo exercício prestados a
Aeronáutica do Brasil e entidade vinculada ao RGPS, como Soldado e
Laboratorista B.

PROCESSO Nº E-26/051.958/2004 - CARLOS JORGE LOGULLO DE
OLIVEIRA, ID Funcional nº 641481-8. CONCEDO o aumento de triê-
nio no percentual de 35% a partir de 03/06/2002, de 40% a partir de
21/06/2004, 45% a partir de 21/06/2007, 50% a partir de 20/06/2010 e
55% a partir de 19/06/2013, tornando sem efeito os despachos de
13/07/2004, publicado no D.O. de 19/07/2004; de 20.02.2006, publi-
cado no D.O. de 23.02.2006; de 07/07/2006, publicado no D.O. de
11/07/2006; de 16/09/2009, publicado no D.O. de 18/09/2009; de
30/07/2012, publicado no D.O. de 31/07/2012; de 09/10/2012, publi-
cado no D.O. de 10/10/2012; de 14/11/2012, publicado no D.O. de
22/11/2012; de 06/12/2012, publicado no D.O. de 07/12/2012 e de
19/08/2013, publicado no D.O. de 22/08/2013.

PROCESSO Nº E-26/052.810/2004 - MARIA ANGELICA DUTRA
VIESTEL, Técnico de Nível Superior - Medicina Veterinária, ID Fun-
cional nº 550349-3. AVERBE-SE o período de 29/01/1991 a
06/10/1992, num total de 617 dias de efetivo exercício, prestados a
Secretaria de Estado de Saúde/RJ, como Médico Veterinário.

PROCESSO Nº E-26/052.810/2004 - MARIA ANGELICA DUTRA
VIESTEL, ID Funcional nº 550349-3. CONCEDO o aumento de triênio
no percentual de 25% a partir de 27/01/2003, de 30% a partir de
26/01/2006, de 35% a partir de 25/01/2009 e 40% a partir de
25/01/2012, tornando sem efeito os despachos de 28/10/2004, publi-
cado no D.O. de 09/11/2004; de 27/11/2007, publicado no D.O. de
03.12.2007 e de 09/12/2013, publicado no D.O. de 10/12/2013.

Id: 1761206

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A

DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DESPACHO DO DIRETOR GERAL

DE 13 / 11 / 2014

PROCESSO Nº E-26/004 /0692/2014 - HOMOLOGO os procedimen-
tos e o resultado da Licitação por Pregão Eletrônico CECIERJ nº
28/2014, visando à Aquisição de Insumos Gráficos - para impressão
de material didático para o Consórcio CEDERJ, iniciada na Sessão
Pública de 04/11/2014, no portal de compras do Governo do Estado -

www.compras.rj.gov.br, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou para os lici-
tantes: DOBATI COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 03.753.048/0001-69, com proposta para os lotes 1, 3. 4 e 5
pelo valor total de R$ 119.487,80 (cento e dezenove mil quatrocentos
e oitenta e sete reais e oitenta centavos) e CORBÃ EDITORA AR-
TES GRÁFICAS LTDA - CNPJ 31.659.618/0001-91, para o lote 2 no
valor total de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Id: 1761232

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ATOS DA PRESIDENTE

DE 11.11.2014

APOSENTA ANA MARIA FARIA DA SILVA, matrícula nº
00/0245.434-6, Professor FAETEC II, nível 7412 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos art. 6º da Emenda Constitucional 41/03. Pro-
cesso nº E-26/005/4706/2014.

APOSENTA DECIO LUIZ DA CONCEIÇÃO CALDEIRA, matrícula nº
00/0222.811-2, Inspetor de Alunos II, nível 5407 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos art. 6º-A da Emenda Constitucional 41/03.
Processo nº E-08/006/626/2014.

APOSENTA ELIZEU XAVIER DE CARVALHO, matrícula nº
00/0221.737-0, Professor FAETEC I, nível 1608 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos do § 1º, inciso II do artigo 40 da Consti-
tuição Federal, a contar de 10.09.2014. Processo nº E-
26/005/8926/2014.

APOSENTA LENA ESTERNE V LESSA, matrícula nº 00/0225.801-0,
Supervisor Educacional, nível 1502 da Fundação de Apoio à Escola
Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia,
nos termos do § 1º, inciso II do artigo 40 da Constituição Federal, a
contar de 14.10.2014. Processo nº E-26/005/8911/2014.

APOSENTA LIGIA MARIA ARAUJO MEYER FERNANDES, matrícula
nº 00/0232.732-8, Professor FAETEC I, nível 2520 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos do art. 40 § 5º da CF, c/c art. 6º da EC
41/03. Processo nº E-26/005/5405/2014.

APOSENTA LINDA AMELIA ARMOND CAMPOS, matrícula nº
00/1112.057-3, Professor FAETEC I, nível 1512 da Fundação de Apoio
à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência e Tec-
nologia, nos termos art. 6º da Emenda Constitucional 41/03. Processo
nº E-26/005/6193/2014.

APOSENTA LUIZ CARLOS DA SILVA, matrícula nº 00/0220.516-9,
Professor FAETEC I, nível 2517 da Fundação de Apoio à Escola Téc-
nica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia, nos
termos do § 1º, inciso II do artigo 40 da Constituição Federal, a con-
tar de 04.10.2014. Processo nº E-26/005/7616/2014.

APOSENTA MADERLEI BRUNO NUNES, matrícula nº 00/0224.280-8,
Auxiliar de Serviços Gerais, nível 5506 da Fundação de Apoio à Es-
cola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência e Tecno-
logia, nos termos do art. 40, § 1º - Inciso III da Constituição Federal.
Processo nº E-26/005/6412/2013.

APOSENTA MARIA ALVES SILVANO, matrícula nº 00/0822.925-4, Ar-
tífice, nível 5410 da Fundação de Apoio à Escola Técnica, vinculada à
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia, nos termos do § 1º,
inciso II do artigo 40 da Constituição Federal, a contar de 31.10.2014.
Processo nº E-26/005/8912/2014.

APOSENTA MIRIAM LOURDES DE MELO SEKIGUCHI, matrícula nº
00/0222.634-8, Professor FAETEC I, nível 1508 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos art. 6º da Emenda Constitucional 41/03. Pro-
cesso nº E-26/005/5739/2014.

APOSENTA MONICA VILLAR BARCELLOS, matrícula nº
00/0220.519-3, Professor FAETEC I, nível 1509 da Fundação de
Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional 47/05.
Processo nº E-26/005/5062/2013.

APOSENTA NIMAR DE ASSUMPÇÃO DA SILVA, matrícula nº
00/0221.282-7, Auxiliar de Serviços Gerais, nível 5509 da Fundação
de Apoio à Escola Técnica, vinculada à Secretaria de Estado de Ciên-
cia e Tecnologia, nos termos do § 1º, inciso II do artigo 40 da Cons-
tituição Federal, a contar de 26.10.2014. Processo nº E-
26/005/6393/2014.

Id: 1760889

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHOS DA PRESIDENTE
DE 29.10.2014

PROCESSO Nº E-26/005/425/2014 - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2014, destinada à per-
missão de uso com encargos, na área de repografia, a fim de atender
ao público interno, da Unidade E.T.E DE SAÚDE HERBERT JOSÉ
DE SOUZA, na Rua Clarimundo de Melo, 847 - Quintino Bocaiúva -
RJ, da Rede FAETEC, em conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93, com modificações introduzidas pela Lei nº 8.883/94, Lei Es-
tadual nº 287/79, Decreto nº 3.149/80, Lei Complementar n° 08/77 e
alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/06, além das de-
mais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital, e
ADJUDICO a prestação dos serviços à pessoa física DIOGO SÁ SIL-
VA, pelo valor mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) para
pagamento a ser devido para esta FAETEC.


